
E
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguõriúna - SP - CEP 13.910-027
Fome: (19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

refeitura do Município de Jaauariúna

PRIMEIRO ADITAMENTO QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE
JAGUARIUNA E A EMPRESA CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA.

Procedimento Licitatório n" 059/2020

Pregão Eletrânico n' 006/2020
Contrato n" 065/2020

O MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA, pessoa jurídica de direito público intimo, com sede na
Rua Albedo Bueno, n' 1235 -- Baixo: Centro, inscrita no CNPJ/MF n'. 46.410.866/0001 -71
neste ato representada pela Ilustríssima Secretária de Gabinete Sra. Mana Emília Peçanha
de Oliveira Sirva, brasileira, casada, portadora da Cédula dc Identidade RG n' 22.552.439-
9 -- SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua
Custódia, n' 127, Jardim Zeni, neste município de Jaguariúna, Estado de São Pauta.
doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a Empresa CACO
COMERCIAL DE FRUTAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n' 60.795.978/0002-08. com
âlial situada na Rua Cambaí, n' 64 -- Lot. Veccon Zeta - CEP: 13178-546, no Município de
Sumaré, Estado de São Paulo, representada neste ato pelo seu Procurador Senhor André
Correa da Sirva, brasileiro, casado, Representante Comercial, portador da Cédula de
Identidade RG n' 26.596.8 1 8-5 SSP/SP e inscrito no CPF/MF sob n' 287.980.8 1 8-96. residente

e domiciliado na Av. José Júlio, n' 645 -- AP 1 1, CEP 06050-300, no Município de Osasco,
Estado de São Paulo, doravante denominada CONTRATADA, pelo presente instrumento,
decidem ADITAR o Contrato n' 065/2020, oriundo do Pregão Eletrânico n' 006/2020 --
Procedimento Licitatório n' 059/2020, cujo objeto é o fomecimento de polpa de antas
congelada, ficando entre si justo e aditado, o seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica renovada a vigência do Contrato por 12 (doze) meses,
contados de 13 dejulho de 2021;

CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalterados o quantitativo e o valor inicialmente
contratados, conforme segue:

CLASULA TERCEIRA: Diante do exposto acima, dá-se a este aditamento o valor global de
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais); '

Parágrafo IJnico: Os valores citados correrão por conta da dotação orçamentária n' 02 09 0

12.306.0019.2040 3.3.90.30.00 -- Ficha 146 -- Recurso Próprio; l

Página l de 4

K

ITEM   UN DESCRITIVO VALOR
UNTTÁRTO

VALOR
TOTAL

l ,r$.
:

POLPA DE FRUTAS êÕNê
PRINCPAL ]00%(CEM POR CENTO) DA FRUTA NÀ0
FERMENTADO, NÃO ALCOÓLICO E SEM CONSERVANTES. EM
EMBALAGENS PIAS'fiCAS CONTENDO OI KG. COM VALIDADE DE
12 MESES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEbt SECUNDÁRIA DE
PAPELÃO CONTENDO NO MÍNIMO 10 KG. NOS SABORES:
ABACAXL ACEROL4 ACEROLA COM LAJ{ANJA, CJIJÚ E UVA
[llarca: De h]archi

R$ 10,00 R$ 150.000,00



eJaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguarlúna . SP - CEP 1 3.91 0.027
Fone:(19) 3867 9825 / 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

CLÁUSULA QtJARTA: Continuam em vigor todas
contrato e do conelato processo administrativo.

as outras cláusulas e condições do

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo de Aditamento em 02
(duas) vias de igual teor e para o mesmo Him na presença das testemunhas abaixo:

Jaguariúna,13 deju]ho de 202]

Mana Emílía Peçanha de Oliveira Salva

RG n'Í26.596.818-5 SSP/SP
CPF/MF n" 287.980.8] 8-96

Testemunhas

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública

Prefeitura do hlunicípio de Jaguarlúna

Assista-!te de Ge:lt3c public;!

Pre%atura do B/iunicípiü d: Jagsariúl13

Página 2 de4



f
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP CEP 13.910-027
Fine: {19) 3867 9825/ 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www.li citacoes.iagy411 y Dg.SD,ggy.br

E dre t d
B

ei ura M H e /eJaauariúna0
e / e

uniciDio

TElIMO DE CIÊNCIA E NOTIFICAÇÃO

Procedimento Licitatório n' 059/2018
Pregão Eletr6nico n" 006/2020
Contrato n' 065/2020 - 1' ADITAMENTO
OBJETO: Fornecimento de polpa de frutas congelada (Item 01)
CONTRATANTE: MUNiCÍPio DE JAGUARlüNA
CONTRATADA: CACO COMERCIAL DE FRIJTAS LTDA

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que

a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução
contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse,
Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrânico, em
consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;
c) Além de disponíveis no processo eletrânico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oülcial do Estado,
Cademo do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, ein
conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-
se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo

d) As informações pessoais dos responsáveis pela contratante estão cadastradas no módulo
eleüânico do ''Cadastro Colpolativo TCESP -- CadTCESP", nos tempos previstos no Artigo 2' das
Instruções n'01/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadasüal" anexa(s); e
e) E de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

Civil )

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação; e
b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regilbentais, exercer o direito
de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna,13 dejulho de2021

AUTORIDADE M.ÂXIMA DO ÓRGÃOnNTID.ADE
Nome: Márcio Gustavo Bemardes Reis
Cargo: Prefeito
CPF: ] 65.052.578-88

RESPONSÁVEL PELA HOMOLOGACÃO DO CERTA»IE
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13.910-027
Fine:(19) 3867 9825 / 9757/ 9792/ 9801/ 9707/ 9780

www:li çitgçoes,jaquari una.sp.gov.br

Resnonsá)tais qyQas$inaram o ajuste

PelaCONTRATANTE:
No1ne: Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva

PelaCONTRAI'ADA:
No1ne: André Corria da Salva

Cargo: Representante Comercial

Nome: Cristina Pinto Carão Bonina Hosikawa

Cargo: Secretária Municipal de Educação
CPF: 251 .288.1 18-08
RG: 25.366.469-X SSP/SP

E-mail institucional:$çdyc(@jaguariuna.st).gov.br
Telefone(s): (19) 3837-2888
Assinatura:

Página 4 de 4



IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARlüNA© Terça-feira,27 dejulho de 2021 Ano Vll l Edição ne 7S0 5

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N' 207/2021
PREGÃO ELETRÕNICO N' 072/2021

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: SM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ:14.567.322/0001-21

Objeto: Regístro de preços de materiais de papelaria e
escritório para uso dos Departamentos de diversas Secretarias.
-Itens:20, 56,57, 62. 70. 87 e 89.

Vigência: 12 (doze) meses

Valor global: R$ 93.080,16

Secretaria de Gabinete, 06 de janeiro de 2021

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secreta ría de Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITAMENTO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRONICO n' 006/2020
Contrato no 065/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: CACO COMERCIAL DE FRUTAS LTDA

CNPJ: 60.795.978/0002-08

Objeto: fornecimento de polpa de frutas congelada

Fica renovada a vigência do Contrato por 12 (doze) meses
contados de 13 dejulho de 2021

Permanecem inalterados o quantitativo e o valor
inicialmente contratados. conforme segue

QTDE UN DESCRITIVO
VALOR

UNiTAnio

POLPA DE FRUTAS CONGELADA

TENDOCOMOINGREDIENTE

PRINCIPAL 1 00% (CEM POR CENTO)

DAFRUTANÃOFERMENTADO.NÃO

ALCOÓLICO E SEM CONSER\ANTES. EM

EMBALAGENS PLÁSTICAS CONTENDO
Até 1 5.000 RS 10.00 1 RS ISO.OOO,OO

ACONDICIONADAEMEMBALAGEM

SECUNDÁRIADEPAPELÃO CONTENDO

NO MÍNll.IO IOKG,NOS SABORES:

ABACAXI. ACEROLA. ACEROLA COM

LARANJA. CAJU E UvA. Marca: De f-larchi

Diante do exposto acima. dá-se a este aditamento o valor
global de R$ 1 50.000,00(cento e cinquenta mil reais)

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições
do contrato e do correlato processo administrativo

Secretaria de Gabinete. 13 de julho de 2021

Mana Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete


